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اتیهيعاديبه نشست هاینگاه
ریاخيدر ماه هاهیاتحادرهیمد

هیاتحاداعتراض
نهیهزشیبه افزا

يخدمات بندر
کاهشهیاتحادهدف

!استيداریکشتيهانهیهز

، 50و 49فاصله انتشار بولتن شماره در
یمالکان کشتهیاتحادرهیمداتیه
حل و يبرايسه نشست عادرانیا

امور تیریمشکلات و مدولیفصل مسا
رشیپذنیمربوط به اعضا و هم چن

برگزار کرد که گرچه مدت دیجدياعضا
آن ياز آن ها گذشته اما محتوايادیز

لازم همو مطرح است و يها هنوز جار
نشست نیايثبت محتواياست که برا

ياریبس. چاپ شودیرسمهیها در نشر
مطرح شده در هر سه نشست لیاز مسا

ر به طور مشخص و مفصل در مزبو
که در هیاتحاددیجدرکلیمصاحبه دب

ایدرامیپ”شماره از ماهنامه نیهم
یمطرح شده و برخم،یانتخاب کرده ا”

ياعضاریبانگیگرناز آن ها هم چنا
محترم را به يتوجه اعضا. استهیاتحاد
چهاردهم تا ينشست هايمحتوا

ریدر سه ماهه اخرهیمداتیشانزدهم ه
.میکنیجلب م

رهیمداتینشست هنیچهاردهم
)1395ورینهم شهر(

أتینشست دوره چهارم هنیچهاردهم
روز سه شنبه مورخ هیاتحادرهیمد
و موارد مختلف از لیتشک09/06/95

را هیاتحاديو مشکلات اعضالیمسا
از مهم یبرخ. قرار دادیمورد بررس

نشست عبارتند نیايهامیتصمنیتر
:از 

يزمان برگزارنییتع
يعادیمجمع عموم

نشست يهامیتصمنیاز نخستیکی
نییتعهیاتحادرهیمداتیچهاردهم ه

يعادیمجمع عموميزمان  برگزار
مبنا نیبرهم. بود95سالانه  در سال 

27قرار شد مجمع مزبور روز شنبه 
هم رخانهیماه  برگزار شود و دبوریشهر

دعوت يهاهیکه اعلامافتیتیمامور
به اریبه حضور اعضا درمجمع  عموم

. اعلام کندیرسميموقع از رسانه ها
موافقت کردند  که نیاعضا هم چن

جلسه يمقدمات برگزاررخانهیدب

وزارت آموزش و نیبا مسئولیهماهنگ
ه بيانوردیپرورش و سازمان بنادر و در

، انوردانیامر آموزش دریعنوان متول
طباق متون آموزش انیدر مورد چگونگ

در یائیهنرستان در9موجود در یعلم
یآموزشيسطح کشور با استانداردها

بر اساس رایائیدرازیمورد ن
بخصوصیائیدرمختلف يونهایکنوانس

STCW یشرکت ملیزبانیمبه
. در تهران برگزار کندرانینفتکش ا

نمونهانوردانیدرانتخاب
1395سال 

رهیمداتیر هقسمت از کانینخستدر
نمونه سال انوردانیموضوع انتخاب در

يکار برمنبانیا. مطرح شد1395
يانوردیدرخواست سازمان بنادر و در

و شرکت انوردانیدریمنظور معرفه ب
نیو چهارمستینمونه در بیرانیکشت
یانجام م،یائیدريارگانهاشیهما

يصهاداد که شاخحیتوضرکلیدب. ردیگ
هینمونه تهیرانیاب کشتمربوط به انتخ

دیبه اعضاء ارسال گردلیو جهت تکم
از اعضاء به آن یکه متأسفانه تعداد اندک

میجهت تصمنیبه همندپاسخ داده ا
ابدیگرفته شد که مکاتبات مجددا ادامه 

یکافحاتیتوضافتیو شرکت ها بادر
نمونه يبتوانند در انتخاب شرکت ها

. درنیبرعهده گيترهنقش برجست

مشکل مطالباتيریگیپ
از نفت فلات قاره

فراساحل یرانیکشتيمطالبات شرکتها
ماهه نیاز نفت فلات قاره و معوقه چند

اتیبحث نشست هگریآنان موضوع د
گرفته میتصمنهیزمنیدر ا. بودرهیمد

رسما  يبا ارسال نامه اهیشد که اتحاد
موضوع از  عیسریدگیخواستار رس
مانکارانیپنگونهیبشود تا اوزارت نفت 

يجاريهانهیهزختبتوانند ضمن پردا
را که انوردانیشناورها حقوق معوقه در

از آنان شده يادیباعث اعتراض تعدادز
.  ندیاست پرداخت نما

شیبه افزااعتراض
يبندريهانهیتعرفه و هز

و اعلام نظر راجع یبررسيبعدموضوع
بود يبندردیبه تعرفه ها و عوارض جد

يانوردیسازمان بنادر و دريکه از سو
یبه طور کل. و اعلام شده استنییتع

نیبا اینظر مخالفرهیمداتیهياعضا
جهت قرار نیداشتند و به هممیتصم

به منظور متقاعد هیشد از طرف اتحاد
تعرفه ها نیاهشکردن سازمان به کا

و يداریکشتنهیکه موجب بالارفتن هز
حمل کالاها هیبالا رفتن کراتیدر نها

با سازمان بنادر و یشود، مکاتباتیم
. ردیانجام گيانوردیدر

دیجدياعضارشیپذ
نشست درخواست نیادامه همدر

به "ایدروادین"شرکت تیعضو
و هم یعیمحمد سمتانیکاپیرعاملیمد
، يریاستیعلانیآقاتیعضونیچن

، یاسلامیسیابتهاج ، عصلیف
، یصنعترضای، علیمیحکلیاسماع

زادهیو طالب علانیدیپورحمنیحس
که در نهایت قرار گرفت یمورد بررس

هیتحادایرسميبه جمع اعضاجملگی 
. وستندیپ

رهیمداتینشست هنیپانزدهم
)1395آبان 19(

اتینشست دوره چهارم هنیپانزدهم
روز چهار شنبه مورخ هیاتحادرهیمد
مورد ریو موارد زلیتشک19/8/95

.قرار گرفتلیو تحلهیبحث و  تجز
يدیدکتر سعيجلسه آقايابتدادر

ییضمن خوش آمد گوهیاتحاداستیر
مقدم ریبه اعضاء حاضر در جلسه و خ

یارثانیکروسیمهندس سيبه آقا
ه برانینفتکش ایعامل شرکت ملریمد

هیاتحاددیجدسیرئبیعنوان نا
از زحمات و تلاش نرایایمالکان کشت

شیطول بردمورتاشیتتانیکاپيها
هیاتحادیکلریاز سه سال در سمت دب

يکرده و ضمن آرزویتشکر و قدر دان
ي، آقاشانیايو سلامت براتیموفق

ریرا به عنوان دبیفیشریمهندس عل
در. کردندیمعرفهیاتحاددیکل جد

يخلاصه ایفیمهندس شريادامه آقا
، خود را مطرح يو کاریق علماز سواب

در زینمورتاشیتتانیاپکيکردند و آقا
انجام شده در يتهایرابطه با  اهم فعال
هیدر اتحادشیخوتیطول دوره مسئول

.را به سمع حاضران رساندیمطالب
يضمن ابلاغ حکم آقازیخاتمه ندر

رهیمداتیهاستیر،یفیمهندس شر
از ریح تقدو لوایهدامیبا تقدهیاتحاد

به خاطر زحماتشان مورتاشیتتانیکاپ
کردند اما به علت عدم حضور یقدردان

نیشیپسیرئبینایدکتر صفائيآقا
ریو لوح تقدایهداياهداه،یاتحاد

.  شدموکوليگریبه زمان دشانیا

رهیمداتینشست هنیشانزدهم
)1395آذر 15(

نشست دوره چهارم هیأت شانزدهمین
اتحادیه روز دوشنبه مورخ مدیره

تشکیل و موارد زیر مورد 15/09/95
. بحث و تجزیه و تحلیل قرار گرفت

قبل از ورود به دستور جلسه با دبیرکل
توجه به اهم اقدامات انجام شده که 
بصورت کتبی بین کلیه  اعضاء توزیع 

اشاره و مختلفی شده بود به موارد 
مشکل نهیرا که در زمییهاتیفعال

سوخت شناورها انجام گرفته بود نیامت
کرد دیتاکهیاتحادرکلیدب. کردحیتشر

مسئولین يکه از سویکه با اقدامات

هاي نفتی شرکت پخش فرآورده
قدرت نییبخصوص منطقه بوشهر در تع

موتورهاي شناوردر فرمول فائو و در 
اي تحویل نتیجه مقدار سوخت یارانه

بود،شده به شناورهاي تحت پرچم شده 
با هیبه درخواست اتحاديجلسه ا

حضور مسئولین شرکت پخش فرآورده 
و دریانوردي، درهاي نفتی، سازمان بنا
شیلات و سازمان موسسات رده بندي، 

تعدادي از مالکان شناورها در دفتر 
لیمدیر بازرگانی شرکت پخش تشک

داشت از یدر پیمثبتجیشد که نتا
به در واگذاري سوخت نکهیجمله ا

هاي شناورها به استناد گواهینامه
صادره درخصوص قدرت موتورها از 
طرف سازمان بنادر و دریانوردي و

رده بندي اقدام و در صورت موسسات
ه از سازمان بنادر و ههرگونه شببروز 

تا نیهمچن. دریانوردي استعلام شود
هیچ ن،یاثبات تخلف از جانب مالک

هم فینشود و توقفیتوقيشناور
سازمان بنادر و دیینوط به تأم

. باشديانوردیدر

برنامه هاي اتحادیه: الف
براي سال جاري و آتی

ادامه جلسه با توجه به برنامه هاي در در
دست اقدام اتحادیه، مقرر شد 
موضوعات تقلیل در عوارض بندري، 

هاي سوخت براي تقلیل در تعرفه
در حال ترددشناورهاي تحت پرچم

و کشورهاي همسایه، بین ایران 
محل صندوق تسهیلات واگذاري از 

وجوه اداره شده سازمان بنادر و حق 
باشد و براي سال ارهاپرچم در الویت ک

طرح لیآتی نیز با لحاظ موارد ذ
رهیمدأتیبه هریاز جانب دبيشنهادیپ

:ارائه شودبیسال جهت تصوانیتا پا
به حداقل رساندن زمان سوختگیري .1

با سوخت رسانی در عسلویه و شناورها
بوشهر همانند بندر عباس 

هاي ساحلی در استانتیفعالشیافزا.2
بندرعباس، بوشهر، خوزستان،(کشور

در جهت رفع ) گیلان و مازندران
.مشکلات مالکان شناور

تلاش در جهت افزایش تعداد اعضاء .3
نیمالکيبمنظور مشارکت حداکثر

.هیشناورها در اتحاد
اجراي برنامه هاي آتی و تغییر در در.4

ساختار با توجه به بودجه در صورت 
جاي  ه لزوم بهره گیري از مشاوران ب

.افزایش تعداد کارکنان 
استفاده از اختیارات شوراي عالی  .5

امنیت ملی در جهت حل مشکلات 
.مالکان شناورها 

با يمطالعه مقایسه اکیانجام .6
ایر کشورها اتحادیه مالکان کشتی از س

و درصورت امکان انعقاد پیمان جمعی 
.با آنان
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مدیرعامل کشتیرانی دریاي خزر
رفتشرکت حمل فله به مدیریت

معرفی مدیران دو شرکت
جمهوري اسلامیکشتیرانی

رعاملیو مدرهیمدئتیهسیرئ
با رانیایاسلاميجمهوریرانیکشت

صدور احکامی موقعیت دو تن از 
همکاران خودش را در مجموعه شرکت 

با این . هاي تحت پوشش تغییر داد
ی از اکبر غنجیمهندس علم آقاياحکا

مدیریت شرکت کشتیرانی دریاي خزر 
یرانیشرکت حمل فله کشتمدیریت به 

منتقل شد و رانیایاسلاميجمهور
که قبلا در نژاديمهرداد باقرتانیکاپ

سمت معاون بازرگانی شرکت کشتیرانی 
دریاي خزر انجام وظیفه می کرد سکان 

.ار شدمدیریت همین شرکت را عهده د
به همین مناسبت آقاي علی شریفی 
دبیرکل اتحادیه مالکان کشتی ایران با 
ارسال پیام هایی این انتصاب ها را تبریک 
گفته و براي همکاران شرکت کشتیرانی 
جمهوري اسلامی ایران آرزوي توفیق و 
کامیابی در انجام مسئولیت هاي محوله را 

لازم به یادآوري است که . ارزو کرده است
آقاي مهندس علی اکبر غنجی عضو هیات 

.مدیره اتحادیه مالکان کشتی ایران است

یرسانانتصاب مسئول اطلاع
يانوردیسازمان بنادر و در

دنژاد،معاونیمحمد سعآقاي 
سازمان بنادر و سیو رئيراه و شهرسازریوز
را يفرهاد خوانساریحکمیطيانوردیدر

بنادر سازمانیرسانبه سمت مسئول اطلاع
متن حکم در.منصوب کرديانوردیو در

نظر:آمده استيراه و شهرسازریمعاون وز
در برنامه راتییتحول و تغجادیبه ضرورت ا

سازمان به یاطلاع رسانيهاتیها و فعال
حکم به سمت و مسئول نیموجب ا

دیام. دیشویسازمان مصوب میرساناطلاع
: دیموفق باشزیرفیاست در انجام وظا

و یرسانو ارائه برنامه جامع اطلاعنیتدو-1
نینويهاوهیسازمان با استفاده از شغاتیتبل
با رسانه ها و يو توسعه همکاریسامانده-2

مطبوعات به منظور انعکاس مدوام برنامه ها، 
ها و عملکرد سازمان و بنادر تابعهتیفعال

رسانه تیاز ظرفيحداکثريمندبهره-3
یدر امر اطلاع رسانيمجازيها
تعامل سازنده و اثربخش با وزرات راه و -4

از نظرات يبه منظور بهره منديشهرساز
یرساناطلاعیعالیشورایکارشناس

ریتعامل سازندهبا معاونت ها و حوزه مد-5
عامل در جهت انعکاس نظرها،انتقادها و 

شانیايشنهادهایپ
جمن با انترشیبيارتباط و همکارجادیا-6
.مرتبطیو تخصصیصنفيتشکل هاو ها

دبیرکل جدید
اتحادیه مالکان کشتی ایران

اتحادیه مالکان کشتی ایران دبیرکل 
. جدیدي براي خود انتخاب کرده است

آقاي علی شریفی پس از کاپیتان محمد 
سمیعی و کاپیتان حسن تیمورتاش 
سومین مقامی است که سکان این نهاد 

ورمان را در مدنی کشتی داران کش
. دست می گیرد

دیپلم،1357سالوي متولد
اصفهانهراتیدبیرستانخود را ازریاضی

ودریافت کرده و دوره هاي کارشناسی
رشتهدردرراخودارشدکارشناسی

صنعتیدانشگاهازسازيکشتیمهندسی
سالآقاي شریفی در. استکردهاخذشریف
رانایبازرسیشرکتاستخدامبه1380
هانقشهبررسیکارشناسبعنوانسفینه
بعنوان1382سالدرادامهدرکهدرآمد
ه ب1384سالدرونوسازشناورهايبازرس
در. شدانتخابطراحیدایرهرئیسعنوان

مؤسساتادغامازپس1384سالماهمهر
بهایران،کارشناسانگروهوسفینهایران

آسیابنديردهعنوانباجدیديمؤسسه
مدیرسمتبه1387سالدرکهپیوست

. شدمنصوبمؤسسهاینفنی
ایجادپیدر1389سالدر

هیأتانتخاببهومؤسسهدرتغییراتی
دوره3وانتخابمدیرعاملبعنوانمدیره
هم. نمودوظیفهانجامسمتایندرمتوالی
هیأتمحترماعضاءانتخاببهواکنون
سمتبهایرانشتیکمالکاناتحادیهمدیره

. استشدهمنصوباتحادیهاینکلدبیر
هیاتاعضاءجدیدمنتخبینازهمچنینوي

میایراندریاییمهندسیانجمنمدیره
.باشد

انتصاب هاي دیگر
در بخش حمل و نقل دریایی

در فاصله انتشار دو بولتن اتحادیه 
مالکان کشتی ایران تغییرات متعددي در 

لف بخش بندري و دریایی سازمان هاي مخت
آقاي مهرداد تقی زاده . اتفاق افتاده است

معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازي، 
خجسته به سمت مدیریت کل علیرضاآقاي

نجات و حفاظت دریایی سازمان بنادر و 
رکلینادر پسنده مديآقادریانوردي، 

ي، آقايانوردیسازمان بنادر و درییایاموردر
عزیزي به سمت مدیریت دمحمجاندکتر

آقايعامل  شرکت گلف اجنسی ایران، 
به مدیریت عامل هاشمیفرخکاپیتان

مهندسآقايموسسه رده بندي آسیا، 
مجد به مدیریت عامل  محسنیمجید

مرادالهآقايشرکت کشتیرانی کیش، 
پور به عنوان مدیرکل بنادر و عفیفی

شعیبآقايدریانوردي استان هرمزگان، 
شریعتی  به مدیریت عامل  شرکت حمل و 
نقل بین المللی سیرودشبکه، آقاي

شافعی به ریاست  اتاق بازرگانی، غلامحسین
صنایع، معادن و کشاورزي  ایران،  آقاي 
رضوانی به مدیریت عامل  صندوق توسعه 

افشاري شاهرخکاپیتانصنایع دریایی و 
به مدیریت عامل شرکت آذرپاد قشم 

اتحادیه مالکان کشتی .  منصوب شده اند
ایران این انتصاب ها را به همه همکاران و 
همدلان تبریک می گوید و براي همه این 
عزیزان آرزوي موفقیت و حسن انجام 

.خدمت از درگاه احدیت طلب می کند

یک عضو اتحادیه
شدکارآفرین برتر استان بوشهر 

سیشرکت تندرعاملیمحمد آبخو مديآقا
برتر بخش خدمات نیبه عنوان کارآفرجیخل

برتر استان نانیجشنواره کار آفرنیازدهمی
اتحادیه مالکان کشتی . انتخاب شدبوشهر

ایران این توفیق را به ایشان و همه 
.همکارانشان تبریک می گوید

تسلیت ها و اظهار تاسف ها
رخی از همکاران و در ماه هاي اخیر ب

دوستان اتحادیه نیز در غم از دست دادن 
عزیزانی به سوگ نشسته اند، از جمله آقاي

شرکتبابک اکبري  مدیرعاملمهندس
احمديبوك و آقایان ابراهیممارینایران

دریايپریانشرکتمدیرههیاترئیس
ریاست هیات مهپلمسعودآقايجنوب و
وابستهخدماتوکشتیرانیانجمنمدیره 

در فقدان پدر محترم شان به اندوه نشسته 
اتحادیه مراتب تسلیت و اظهار تاسف . اند

اعضا و همکاران خود را به همه این عزیزان 
ابلاغ می کند و براي همه آنان از درگاه 
احدیت خواستار صبر و شکیبایی و براي در 

.گذشتگان علو درجات را آرزو می کند

به بنادر اروپایرانیايهاورود نفتکش
به اروپا شکسته شدرانیصادرات نفت ارکورد

مه،یپس از حل شدن مشکلات بکه اعلام کردیمالکان کشتهیاتحادسییربیو نارانینفتکش ایشرکت ملرعاملیمد
کشور ییایبرجام در حوزه حمل و نقل درگریشاهد دستاورد د،یرانیايهایکشتیالمللنیبيهانامهیکلاس، پرچم و گواه

که در دوران ییبه بنادر اروپارانینفتکش ایناوگان شرکت مليهایها، تردد کشتمیبرجام و لغو تحريکه با اجرامیهست
.متوقف شده بود، از سرگرفته شدمیتحر

یشرکت ملیکشتنینخست: در پسابرجام اعلام کرد و افزودرانیناوگان نفتکش اییمقصد اروپانیرا نخستایاسپانيو
وکشور پهلو گرفتنیاراسیدر بندر الجسشیپيداجاره داده شده است چنایاسپانیبزرگ نفتيهااز شرکتیکیکه به رانینفتکش ا
.ترك کرده استیتوقفچیو بندر مذکور را بدون ههیبندر تخلنیمحموله خود را در ايریتاخگونهچیبدون ه
ياردیخررانیسال گذشته را از ا55حجم نفت در مدت نیشتریبيلادیميدر ماه جارییاروپايظاهرا کشورهایرسميآمارهابراساس

.شکسته شده استیرانیايهانفتکشقیهزاربشکه نفت از طر700به اروپا با صادرات روزانه حدود رانیکرده اند و رکورد صادرات نفت ا
581هزار و 622روزانه 2017سال هیدر ماه ژانودهدیاروپا نشان مهیاتحاديهاو گزارشیرانیکشتيهاشرکتاطلاعات

دو زیدر حال حاضر ن. شودیمحسوب مسابقهیبيرکورد2011که از نوامبر سال رسدیسوپرتانکرها به اروپا مقیاز طررانیبشکه نفت ا
. کنندیبشکه نفت را حمل مونیلیم4هم اکنون در راه اروپا هستند و حدود » Snow«و » Huge«يهابا نامیرانیسوپرتانکر ا

توانست سال گذشته عرضه نفت را از رانیمتوقف کرد و ا2012نفت را به اروپا در سال اعمال شد، فروش رانیکه بر ضد اییهامیتحر
يکشورهاانیحجم نفت را در منیشتریب،میها از زمان لغو تحريفرانسودهدینشان مهایاطلاعات مرتبط با حرکت کشت.  ردیسرگ
.در اروپا وارد فرانسه شده استرانینفت اسومکیکهیاند به طورکردهيداریخررانیاز اییاروپا

ییو اروپایالمللنیبيحضور موثر و قدرتمند در بازارهايشرکت برانیايهايزیرسپس با اشاره به برنامهآقاي کیان ارثی
نیايهایتردد کشتيریبه از سرگتوانیآغاز شده که از جمله آن مزینییبنادر اروپاریشرکت به سانیايهایتردد کشت: ادامه داد
نینفتکش در بنادر ایتردد ناوگان شرکت مليریبه از سرگییاروپايبا اشاره به استقبال کشورهايو.  بنادر هلند اشاره کردبهشرکت 

شرکت.بودمیخواهرانیناوگان نفتکش ایالمللنیبه مقاصد بيشتریبییاروپايشدن کشورهاشاهد اضافهک،ینزدندهیدر آ: کشورها افزود
الزامات گریو دهانامهیکلاس، پرچم، گواهمه،یبنیکه از معتبرترتنونیلیم15.5تیبه ظرفیاز ناوگانيمندبا بهرهرانینفتکش ایمل
.رودیجهان به شمار مینفتیرانیکشتهاي شرکت نیبزرگتریکی از برخوردار است، یالمللنیب
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رانیایمالکان کشتهیاتحاد
شروع 1383خود را رسما از سال تیفعال

مدت اقدامات نیایکرده است اگر چه ط
لازم  يانجام شده اما هنوز اعتماد سازیخوب

تا مشخصا محقق نشده یکشتنیمالکنیب
مالکان هیبنام اتحادیآنان بدانند مرجع

تواند از حقوق آنها یوجود دارد که میکشت
کرده و مشکلات آنها را به مراجع يرسداپا
گاهیجاهیهنوز اتحادیبرساند به عبارتربطیذ

نکرده و نتوانسته عمده دایخود را پیواقع
در . خود در آوردتیرا به عضویمالکان  کشت

حدود  یمالکان کشتهیحال حاضر اتحاد
دارد که با توجه یو حقوقیقیعضو حق100

تلاش ازمندینشورموجود در کلیبه پتانس
یمالکان کشتيدر جذب حداکثرشتریب

دیجدرکلیدبیفیشریعلآقاي . است
امیدر گفت و گو با پیمالکان کشتهیاتحاد

و نحوه هیاتحاددیجدياز برنامه هاایدر
و کاهش ییایدريسازمان هايهمکار

.دیگویمشکلات صاحبان شناورها سخن م

ز چه اشتریدر حال حاضربیکشتمالکان
برند؟یرنج میمشکلات

در حال یرانیایکشتمالکان
مواجه هستند که يحاضر با مشکلات متعدد

یدر گذشته دارد و برخشهیاز آن ها ریبرخ
در . به وجود آمده استریاخيدر سال هازین

ریتصوهیاتحادسیاز تاسشیپقتیحق
در یمبتلابه صاحبان کشتلیاز مسایروشن

داشت و آنان ناچار بودند کشورمان وجود ن
ایدریمتوليتنه با نهادهاکیخود را لیامس

را دیامنیاهیاتحادسیتاس. حل و فصل کنند
يبرايتريقويبه وجود آورد که آنان بازو

داشته باشند، اریمطالباتشان در اختيریگیپ
یرانیکشتيدرصد90که با نقش یمطالبات

ینامخوهیو صادراتیوارداتيدرحمل کالا
سال ها نه نیمتاسفانه در طول ا. داشته باشد

حل و فصل نشده بلکه یمیقدلیتنها مسا
یکشتيهايبر دشوارزینيدیمشکلات جد

توان یافزوده شده که ازجمله آن ها ميدار

سوخت اشاره کرد که در يبهاشیبه افزا
میادامه مصاحبه مفصل تر به آن خواه

.پرداخت
شیهماانیدر جرریاخيدر سال هاالبته

برنامه نیو هم چنییایدريسالانه ارگان ها
به یمشخصيکشور اشاره هايتوسعه ايها

و حمل و نقل یرانیاز کشتتیضرورت حما
دادن به اقتصاد تیانجام شده که اولوییایدر
نیاز جمله آن هاست اما همه اامحوریدر

از قطعنامه ياماده ایمباحث از حد حرف و 
يصادره فراتر نرفته و در عمل از نهادهايها

. نشده استدهیدیدبخشیاشاره امایدریمتول
از توسعه  و امحوریکه اقتصاد دریدر حال

يجانبداریساحليشهرهاتیجمعشیافزا
يبرایکند در عمل نه تنها کار بخصوصیم

بلکه موارد میدهیهدف  انجام نمنیتحقق ا
توانست برشوق یرا هم که میقبلیقیتشو
. میحذف کرده ادیافزایبيداریکشت

که در يکه شغل اکثر افرادنجاستیامشکل
و استیکنند مرتبط با دریمیساحل زندگ

و یهزاران شناور فعال در سواحل شمال
تیکشور که در گذشته و حال از حمایجنوب
برخوردار نبوده اند در مجموع ده يداریمعن

وجود آورده اند که بهیها هزار فرصت شغل
کند، یآن ها را نمیزندگيدرآمدش تکافو

یکشتنیبه مالکان ایازاتیاگر امتنیبنابرا
مشاغل گریخدمه شناورها و دادان،یها، ص

قادر يبرنامه اچیداده نشود، هایمرتبط به در
و رونق آن یمناطق ساحلییبه شکوفا

که ینقش بزرگرغمیدر واقع عل. نخواهد شد
نیو صاحبان ناوگان ها در تامیرانیتکش
و حمل و نقل کالا در منطقه ياقتصادتیامن

ازیو امتارانهینوع  چیو جهان دارند، نه تنها ه
شود بلکه یداده نمیبه مالکان کشتیخاص

.شودیهم کاسته میقبللاتیهر روز از تسه
با اتینمونه در حال حاضر ادارات ماليبرا

یبرخورد میحد صنفواکیهمچون یکشت
يکه بر واحدهایاتیکنند و همان قانون مال

هم اعمال یمعمول است در مورد کشتیصنف
بدون توجه به یهرکشتیعنی. شودیم

ها را بپردازد اتیمالنیادیبایاسمتیظرف
که بر یاتیمالایاست که در دنیدر حالنیا

. بر تناژ استاتیمالردیگیتعلق میکشت
کنم که  ینکته جلب منیما را به اتوجه ش

ییایدرعیاز صناتیقانون توسعه و حما
ساخت داخل ي، شناورها1387مصوب سال 

را که در داخل ییسال و شناورها10را تا 
در همان دهند،یعمده انجام مراتیتعم

درآمد معاف کرده براتیسال از پرداخت مال
نامعلوملیدلاه است، اما با کمال تاسف ب

کیبا . قانون اجرا نشده استنیتاکنون ا
را که یتوان رقم درشتیمحاسبه ساده م

یمصوبه به مالکان کشتنیانگاشتن ادهیناد
.کند محاسبه کردیوارد م
يعوارض بندرلیدلیبالابودن بگریدمشکل

اسناد و مدارك . هاستیمشتمل برکشت
ه شده ارائيانوردیمتعدد به سازمان بنادر و در

که يدهد عوارض بندریاست که نشان م

يدر آب هايانوردیسازمان بنادر و در
کندیمافتیها دریشمال و جنوب از کشت

هیهمسايبا کشورهايریتفاوت چشم گ
با ایدریمتوليبه زبان ساده تر نهادها. اردد

تیکه راجع به ضرورت حماییهمه بحث ها
هنوز کنند یمطرح میملياز ناوگان ها

به يشتریبتیاولودیمتقاعد نشده اند که با
بشوند و لیقارانیتحت پرچم ايهایکشت

آن ها را در صحنه رقابت با شرکت ها و 
قرار تیحمامورد يمنطقه ايهایرانیکشت

يرفتار عملا کار تردد ناوگان هانیا. دهند
سهیرا در مقايمقاصد منطقه انیبیرانیا

يل در کشورهافعايهایرانیبا کشت
بنادر کشورمان . سخت کرده استهیهمسا
يریو بارگهیبه خصوص در زمان تخل-هم 

يتر از کشورهافیضع-یو سوخت ده
یمعملاز جمله عمان و امارات هیهمسا
است که عملا یمعننیامر بدنیا. کنند

و یرانیايهایجذب کشتيبرایتیجذاب
. در بنادر وجود نداردیخارج

متیکاهش قيبراهیبود اتحادارقر
نیادییسوخت شناورها اقدام کند، بفرما

است؟دهیاقدامات به کجا رس
سوخت متیسال است که قکیاز شیب

نیبيتحت پرچم در سفرهايشناورها
. منطقه شده استمتیآزاد و مطابق قیالملل

از قاچاق سوخت يریموضوع جلوگنیالیدل
طور کامل از آن به زینهیبوده که اتحاد

ینناگهاشیتاوان افزاایکند،  اما آیمتیحما
هیکرادنماننییپااینفت در برابر ثابت يبها

که به دنبال یمالکاندیرا باییایحمل  در
هستند پرداخت یالمللنیتجارت سالم ب

کنند؟ بر اساس قانون شرکت پخش فرآورده
یتنها به کشتياارانهیسوخت ،ینفتيها
متیو به قیداخليهافعال در آبيها

يبهاجهیدر نتشود،یتومان عرضه م300
بایامروز تقریالمللنیبيسفرهايسوخت برا

روزافزون شیبرابر گذشته است که با  افزا3
يداریکشتنهیبالارفتن هزارز موجب متیق

بالا و بالاتر هم خواهد يتندتراریبسبیبا ش
. شد

را یلکان کشتمساله عملا مانیا
هیهمسايحمل و نقل بار با کشورهايکه رو

دهیکرده اند، با مشکلات عديزیبرنامه ر
یناشنهیهزشیروبرو کرده است، چرا که افزا

حمل هیاز سوخت همراه با کاهش بار و کرا
بوده که عملاً موجب مختل شدن حمل و نقل 

یج3000ریزيدر بخش شناورهاییایدر
از شیکه بمیجه داشته باشتو. شده استیت

مربوط به ییایدريسفرهانهیدرصد هز40
رکود طیشرانیسوخت است که در انیتأم

. کندیرا خم میبار،  کمر صاحبان کشت
از بندرعباس یکشتکییکه وقتدیتصور کن

را ریدرصد از مس70رود حدود یمیبه دوب
در راریسمیمابقو يامنطقهيدر آب ها

یدر حالنیا. کندیمیطگانهیبياآب ه
هاي  نفتیفرآوردهپخش شرکتاست که

رانیایکشتمالکان هیکل  اتحادریبا دب"ایدرامیپ"ماهنامه يگفتگو

داده نشود،ایبه مشاغل مرتبط به درهاییازیامتاگر
.نخواهد شدیمناطق ساحلییقادر به شکوفايبرنامه اچیه

مدت اقدامات نیایاگر چه طو شروع کرده است 1383خود را رسما از سال تیفعالرانیایمالکان کشتهیاتحاد
هیبنام اتحادیمرجعاست تا جملگی متقاعد شوند که امدهیبوجود نیکشتنیمالکنیباطمینان کافیم شده اما هنوز انجایخوب

یبه عبارت. برساندربطیمراجع ذگوشکرده و مشکلات آنها را بهيسدارپاانتواند از حقوق آنیوجود دارد که میمالکان کشت
در حال حاضر . خود در آوردتیرا به عضوینکرده و نتوانسته عمده مالکان  کشتدایخود را پیواقعگاهیجاهیهنوز اتحاد

در شتریتلاش بازمندینشورموجود در کلیدارد که با توجه به پتانسیو حقوقیقیعضو حق100حدود  یمالکان کشتهیاتحاد
از برنامه ایدرامیدر گفت و گو با پیکشتمالکان هیاتحاددیجدرکلیدبیفیشریعلآقاي . استیمالکان کشتيجذب حداکثر

.دیگویو کاهش مشکلات صاحبان شناورها سخن مییایدريسازمان هايو نحوه همکارهیاتحاددیجديها
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به مقصد رانیرا که از اییهاونیسوخت کام
مرز با کنند،تایحرکت مهیهمسايکشورها

میفراموش نکن.کندیمنیداخل تأممتیق
تواند یميکه قاچاق سوخت در همه جا

که اتفاقا ایرظاهراً بخش دیولفتدیاتفاق ب
و افتیدرنهیهم در زمیعملکرد روشن

انیزریتحت تاثشتریمصرف سوخت دارد ب
از قاچاق يریاز بحث جلوگیناشيها

.سوخت قرار گرفته است
مالکان هیمقدمات درخواست اتحادنیابا

سوخت به صورت متیاست که قنیایکشت
ها یتا صاحبان کشتابدیشیافزایپلکان

يگذاراستیداشته باشند تا سیفرصت کاف
حمل بار در يهاتیرا با موقعشانیها

يایدر دریاز طرف. منطقه مطابقت بدهند
به یبا مشکلیزمانچیخزر که اصولاً در ه

یمیقاچاق سوخت مواجه نبوده براحتنام
کنیسابق بازگشت، لمتیبه قتوان

از جانب مسئولان به رفع یمتأسفانه توجه
هم یشماليدر آب هايداریمشکل کشت

توانیکه ميگریدشنهاداتیاز پ. شودینم
ها بر اساس نوع یکشتيبندارائه داد طبقه

يانوردیو محدوده درGTزانیو ميکاربر
از یسوخت بسته به شاخصصیتخصو

اشاره شده است که يمجموع فاکتورها
. استیجلسات کارشناسيبرگزارازمندین

یموکدا مینفتيپخش فرآورده هاشرکت
بر یمتعدد مبنيگزارش هالیبه دلدیگو

منطقه متیسوخت مطابق قمتیقاچاق، ق
است که اگر نیموضوع ا. شده است

و کنترل کننده مانند ینظارتيسازمانها
يهاشرکت پخش فرآورده،یانتظاميروین

هنوز  يانوردیسازمان بنادر و درایینفت
قاچاق يبه طور کامل جلواندنتوانسته

صورت مساله را پاك دینبارندیسوخت را بگ
به ربطیمراجع ذهیکنند، چرا که اگر کل

به مساله پرداخته بودند امکان یدرست
لیاز قاچاق سوخت بدون تحميریجلوگ

یبه صنف کشتنیسنگيهانهیهزنیا
هیاتحادنهیزمنیدر ا. وجود داشتيدار

که شرکت یتورالعملمعتقد است که دس
در خصوص فروش ینفتيهاپخش فرآورده

سوخت به شناوها منتشر کرده هرچند که 
کامل آن يدارد، در صورت اجراییکمبودها

. رساندیقاچاق سوخت را به صفر مزانیم
جزو يداریکه کشتدیتوجه داشته باش

به ازیو سخت است که نسکیمشاغل پر ر
سوخت رداختدولت دارد و فلسفه پتیحما

بود اما در حال لیدلنیبه همزینياارانهی
در عوارض فیسوخت و تخفارانهیحاضر 

در صورت . و کنسل شده استهر ديبندر
و توجه يانوردیسازمان بنادر و درتیحما

شناور، در جلسات نیبه مشکلات مالک
متنوع يشنهادهایپتوانیمیکارشناس

شرکت بهسوخت متیقلیجهت تعديتر
.نفت ارائه داد

يبا سازمان هاهیاتحاديهمکار
چگونه است؟یالمللنیب

با يکارو همیالمللنیبيهاتیفعال
از برنامه هیهمسايمالکان کشورهاهیاتحاد

رانیایمالکان کشتهیاست که اتحادییها
درحال . مدت به دنبال آن استانیدر م

مالکان هیبا اتحادییقراردادهاهیحاضر اتحاد
منعقد کرده ییایو آسییاروپايکشورها

مشکلات منطقهنکهیبه اوجهاست اما با ت
مشترك است هیاهمسيکشورهانیبيا

هیخود را با اتحاديهايهمکاردیباهیاتحاد

تر کیمالکان منطقه در شمال و جنوب نزد
با قدرت یالمللنیکند تا بتواند در مجامع ب

یاحقاق حق مالکان کشتيبرايشتریب
.اقدام کند

با يانوردیسازمان بنادر و درایآ
کند؟یميهمکارهیاتحاد

مربوط به اتیاست که مساله مالدرست
سوخت مربوط به شرکت ایییوزارت دارا

یاست اما متولینفتيپخش فراورده ها
است و يانوردیسازمان بنادر و درییایدر

لازم در هاتیتواند توجیسازمان منیا
يمشکلات را با سازمان هانیخصوص حل ا

البته در مورد سوخت . مربوطه داشته باشد
آزاد شنهادیپيانوردیبنادر و درانسازم
سوخت را مطرح کرده و متیقيساز

یهم مدعینفتيشرکت پخش فرآورده ها
سوخت متیآزاد شدن قشنهادیاست که پ
در . سازمان ارائه شده استنیاز جانب ا

از تواندیمییحال حاضر هم راهکارها
ارائه شود و يانوردیسازمان بنادر و درقیطر

روابط يما برقرارشتلانیشتریب
با سازمان بنادر و و حسنهکیستماتیس
که از یاست تا بتوان مشکلاتيانوردیدر

نیجانب مالکان شناورها مطرح است به بهتر
. میمنتقل کنیتیمرجع حاکمنیشکل به ا

در صورت انتقال درست مشکلات قطعاً 
کیبه عنوان يانوردیسازمان بنادر ودر

لیبا طرح دلاندتوایمیتیمرجع حاکم
شرکت پخش ،یاتیادارات مالیمنطق

ریو سایانتظاميرویو نینفتيفرآورده ها
به ضرورت يمرتبط را به گونه اينهادها

و يداریو مشکلات کشتلیتوجه به مسا
.آن ها متقاعد کندعیرفع سر

از رکود موجودیجنابعالیابیارز
ست؟یدر حمل و نقل چ

در . استریدر حمل و نقل چشم گرکود
،ينریفله، کانتياضر حمل کالاهاحال ح

آلات و خودروکه توسط نیو ماشزاتیتجه

شدیانجام مGTسه هزارریزيهایکشت
يایفارس و درجیبه شدت در منطقه خل

مساله با نیعمان افت کرده است در کنار ا
،يسوخت، عوارض بندريهاتیمحدود

البته رکود . میمواجه بوده اهم...واتیمال
است یو جهانریفراگییایحمل و نقل در

که ییشناورهافیطيشدت آن برایول
قطعا به . استیو بحرانشتریاشاره شد ب

مالکان رو به نیاز ایعیوسفیطيزود
همانطور که در . خواهند رفتیورشکستگ

يهایکشتنیاز مالکياریحال حاضر بس
ه در بنادر اند و چخود را بالاجبار رها کرده

فعال ریغيهایکشتیو چه شمالیجنوب
وجود نیمالکصالیاستلیبه دلياریبس

نارهایها و سمشیمواره در هماه.دارد
لومتریک5700شود که ما از یعنوان م

به ياژهیتوجه ودیو بامیساحل برخوردار
ستیاما بد نمیداشته باشنانینشیساحل
وزارت يسوازیلاتیواقعا چه تسهمیبپرس

صنعت، معدن و تجارت، وزارت راه و شهر 
يروینیو حتيوزارت کشاورز،يساز

. بنادر قرار گرفته استاریدر اختیانتظام
سوال نیايانوردیاز سازمان بنادر و دردیبا
مالک کیيشود که برادهیپرسيدیکل

یوجود دارد که کشتيازهیچه انگیکشت
ایدارد و نگه رانیخود را تحت پرچم ا

رانیرا تحت پرچم ادیجديشناورها
است که در یدر حالنیااورد؟یدرب

ياریبسازاتیامتهیترککشورما یگیهمسا
يو تجاریحیتفريشناورهانیمالکيبرا

هیانتظار اتحادنیبنابرا. شودیخود قائل م
است که مشکلات شناورداران توسط نیا

که ییگرفته شود و به راهکارهايدولت جد
شخصا . توجه داشته باشندشودیارائه م

يهالازم در وزارتخانهییمعتقدم که همگرا
صنعت، معدن ،يراه و شهرسازنفت،

در خصوص يو کشاورزییتجارت، دارا
با کهیوجود ندارد درصورتییایمشکلات در

مشکلات قابل حل و فصل شتریبيهمکار
.است

امیپبا تشکر از ماهنامه:هیاتحادحیتوض
انجام مصاحبه و چاپ آن در لیبه دلایدر

درباره مقدمه ه،ینشرنیشماره انیآخر
هیهمکاران ماهنامه تهيمطلب که از سو

هیاست که اتحاديادآوریشده است لازم به 
از شیدر حال حاضر برانیایمالکان کشت

ییایدريناوگان هاتیدرصد از کل ظرف95
نیو در عکندیمیندگیکشورمان را نما

جذب مالکان يبراییحال برنامه ها
در دست اجرا دارد تا زیکوچک نيشناورها

يشناورهاهیبتواند خدمات خود را به کل
به . اعم از کوچک و بزرگ ارائه دهدیرانیا

مجدد است که دیهر حال لازم به تاک
قدممهیاساسنامه، اتحاديبرحسب محتوا

یمیگرامرا یرانیايهمه صاحبان شناورها
دادن آن وندیپيبرایشمارد و از هر اقدام

غفلت یبه جمع بزرگ مالکان کشتها 
.نخواهد کرد

تاابدیشیافزایبه صورت پلکاندیباسوختمتیق
.با آن داشته باشندمطابقتيبرایفرصتیصاحبان کشت

ا حضور مدرسان بین المللی و همکاري موسسه رده بندي آسیاب
دریاییکارکنوانسیونعملیبرگزاري کارگاه

بوشهربندردرتوسط اتحادیه مالکان کشتی ایران
به ایرنا رضازادگانمحمدآقاي مهندس.دریایی در بوشهر برگزارشدکارکنوانسیونباآشناییروزهیکسمینار

یک برگزاري در جهتآسیابنديردهمؤسسهتحقیقاتوآموزشواحدشدهانجامریزيبرنامهبرطبقکاراین گفته است که
فراگیرسمینارهاي.انجام گرفته استجهانیسازمانرسمیمدرسحضوربادریاییکارکنوانسیونباآشناییروزهیکسمینار
MLCآموزش مالکاناتحادیهوآسیابنديردهموسسهسويبوشهرازتاناسدریانورديوبنادرکلادارههمکاريبا2006
. شناورها تدارك دیده می شودمالکینآگاهیسطحارتقاءهدفباایرانکشتی

برگزاريدرآسیابنديردهمؤسسهتحقیقاتوآموزشواحداهدافبهاشارهباآسیابنديردهمؤسسهتحقیقاتومدیرآموزش
منظوربهسمینارهااینمنظمبرگزاريتداومبهمصممکنندگانبرگزارشده،تعییناهدافبراساس: کردشاننخاطرآموزشیهايدوره

دستتمامیازاساسبراین. هستندکشوردرمهمکنوانسیوناینسازيپیادهوضعیتوجاريهايانطباقعدمازنگرانیکاهشوکنترل
شرایطهمسو،اقداماتانجاموپیشنهاداتارائهضمنتاآمدهبعملدعوتبیشترآفرینینقشوهمکاريبرايموثرهايگروهواندرکاران

MLCفراگیرآموزشسمینارهايدومین.آیدفراهمنفعذهايمجموعهوافرادمنديبهرهوآموزشیبرنامهاینتوسعهبرايتريمناسب
شد،خواهدبرگزاربندرعباسدربزودي2006
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یینهاهیبه مفاد اعلامینگاه
رانیدهد که مدینشان مشیکار هما

ينهادهاندگانیو نماییایدريهنرستان ها
در یکشور به تفاهم مناسبییایمختلف در

مزبور يبهتر هنرستان هایجهت سامانده
از یاند و گرچه تحقق بخشافتهیدست 

به ازیانتظارات مطرح شده در قطعنامه ن
ریاما در مجموع تصودارديشتریزمان ب

يهایاز مشکلات و ناهماهنگیروشن
برنامه يو اجراتیریموجود در نحوه مد

وزارت آموزش و پرورش و یهنرستانيها
به ییایصنعت حمل و نقل دريازهایتنوع ن

را به صورت ییایمختلف دريروهاین
نیایمتوليدر برابر نهادهايآشکارتر

.دهدیآموزش ها قرار م

شیکامل قطعنامه همامتن
داریو توسعه پاایمقوله درتیتوجه به اهمبا

تحقق يرهایمسنیتریاز اصلیکیکشور، 
ازیمتخصص مورد نیانسانيروینتیآن، ترب

یکیموضوع نیاست که ايانوردیصنعت در
معاونت آموزش يهااستیها و ستیاز اولو

يحرفه ایفنيمتوسطه و دفتر آموزش ها
رانیمدییاگردهمنیرو اولنیاز اشدبایم

با حضور ییایعلوم وفنون دريهنرستان ها
ییایدريارشد ارگان هانیمسئول
نداجا، ،يانوردیسازمان بنادر و در(کشور

نفتکش یا، شرکت مل.ا.جیرانیندسا، کشت
مالکان هیو اتحادیمرزبانلات،یشران،یا

5و4خیبه مدت دوروز در تاررانیایکشت
انماه در تهران برگزار شدآب

ادیداشتیضمن گرامییگردهمانیادر
علوم وفنون يگذار رشته هاهیوخاطره پا

ادیدر وزارت آموزش وپرورش زنده ییایدر
ادیخاطره زنده ادویزیو نياحرارتانیکاپ
که درتوسعه و راه یرانیشدیشهاداریدرریام

در ییایعلوم وفنون دريرشته هايانداز
ژهیبندر جاسک تلاش وژهیاحل مکران بوسو

نیاولژهیويداشتند، از تلاشها وهمکاريا
ییایهنرستان ساز علوم و فنون درریخ

ياز اعضایقائم مقاميکشور جناب آقا

.به عمل آمدریتقدهیاتحاد
نهیزمیبررس"که با شعار ییگردهمانیا

يدر راستاییایدريمشارکت ارگان ها
علوم و يرشته هایفیوکیسطح کميارتقا

ییایدريدر هنرستان هاییایفنون در
مفاد ماده سه تفاهم نامه يدرراستا"کشور 
معاونت آموزش متوسطه نیبيهمکار

وزارت آموزش وپرورش وسازمان بنادرودر 
یمالکان کشتهیهمت اتحادبهيانوردی
رانینفتکش ایشرکت ملیزبانیو به مرانیا

بند به 22در ياانهیببرگزار شد با صدور
: دادانیبه کار خود پاریشرح ز

ینقشه راه توسعه منابع انساندیمقرر گرد. 1
و انوردانیشده توسط  اداره کل امور درهیته

سازمان یالمللنیبیتخصصيهاسازمان
افسران نیجهت تاميانوردیبنادر و در

دییمختلف، پس از تايدر رسته هاییایدر
یبه مراکز آموزشیصورت رسمبه یینها

.مرتبط  ارسال شود
از نقشه راه فوق یبر اساس بخش: تبصره

دوران گذر تفاهم نامه از انیپس از پا
در ییایدريهاآموختگان هنرستاندانش
750ریزيو شناورها500ریزيهایکشت

و یاز دانش آموختگان دانشگاه فنلووات،یک
تیظرفبا يهایکشتيبر روياحرفه

لویک3000ریو ز3000تا 500ناخالص 

ناخالص تیبا ظرفيهایکشتيوات و برا
يهااز دانش آموختگان دانشگاه3000يبالا

.کشور استفاده خواهد شد
ییایدريومشارکت ارگان هايهمکار. 2
يبا هنرستانهایناوگان بخش خصوصژهیبو
يوحرفه ایفنيآموزشکده  هاییایدر

به سطح دانش و مهارت بخش یابیدردست
نقشه راه يدریانوردي کشور در راستا

تیحماقیطر،ازيانوردیسازمان بنادر و در
یبروز رسان( شامل يومعنويو کمک ماد

تجهیزات کارگاهی و کمک وسایل،وتامین 
).ازیمورد نیانسانيرویآموزشی و ن

و يمادتیوحما،مشارکتيهمکار. 3
ياز هنرستانهاییایدريارگانهايمعنو

مسابقات وبورس يدر برگزارییایدر
.لیجهت ادامه تحصدگانیبرگز

نیریختیوحمايجلب مشارکت،همکار. 4
ییایدريهنرستان هايکارگاههازیدر تجه

انیبه هنرجويومعنويماديو کمک ها
.مراکزنیمستعد کم بضاعت در ا

انوردانیقراردادن استخدام درتیدر اولو. 5
،ییایدريهنرستان هالانیلتحصفارغ ا

يدرارگان هايوحرفه ایفنيآموزشکده ها
بر اساس نقشه راه آموزش ییایدر
.يانوردیدر

هیتهیآموزشيمحتوانیبیارتباط طول. 6
و ییایدريهنرستان هايشده برا

بر اساس ییو حرفه ایفنيآموزشکده ها
نقشه راه ياجرايدر راستاونیمفاد کنوانس

.يانوردیزش درآمو
ونیمطابق کنوانسراتییتغنیاعمال آخر. 7

سازمان بنادر یابلاغيها و دستور العمل ها
هیو اصلاحینیدر زمان بازبيانوردیو در
آموزش و ارائه روش اصلاح توسط يمحتوا

.يو حرفه ایفنیکتب درسفیدفتر تأل
يلازم در خصوص مواردریاتخاذ تداب. 8

بخش ازیتوسعه و نينحوه ) همچون  الف
کشور به  مشاغل مرتبط با حوزه ییایدر

ایبا حقوق بخش درییآشنا)بندر ب
تیتقويبرايزیبرنامه ر)جيانوردیودر

علوم يرشته هاانیهنرجویسیزبان انگل
یتخصصيهاونیسیکم،درییایوفنون در
ییایدريرشته هایدرسيزیبرنامه ر

با يرفه اوحیکتب فنفیمستقر در دفتر تال
.نفعیذيارگان هايهمکار

ها و تهیجلسات مستمرکميبرگزار. 9

یدرسيزیبرنامه ریتخصصيکارگروه ها
با سازمان بنادر و ییایدريرشته ها

دیو تائیدر خصوص بررسيانوردیدر
يمطابق با استانداردهایکتب درسيمحتو

.STCWونیو کنوانسیالمللنیب
گسترده در با توجه به تغییرات . 10

نیآخرین استاندارهاي بهیاستاندارها،ارا
بویژه رشته الکترونیک ومخابرات یالملل

دریاییاز طرف اداره کل امور دریانوردان 
هاي¬ها و کارگروهتهیسازمان بنادر به کم

يرشته هایدرسيزیبرنامه ریتخصص
.ییایدر
اطلاعات نیقرار دادن آخراریدر اخت. 11

جهت ارائه در ییایدرياروزتوسط ارگان ه
عضو رمجموعهیبه کارشناسان زیکتب درس

برنامه یتخصصيها و کارگروه هاتهیدرکم
.ییایدريرشته هایدرسيزیر

کشور تیناوگان تحت مالکيهمکار. 12
انیهنرجويجهت گذراندن دوره کارورز

آموزشکده انیودانشجوییایدريهنرستانها
.يوحرفه ایفنيها

يدر برگزارییایدريارگان هايارهمک. 13
دوره هاي آموزشی مرتبط به منظور دریافت 

يارتقايگواهینامه هاي لازمدر راستا
وییایعلوم وفنون دريآموزش هاتیفیک

و  وزارت آموزش و پرورش برگزار شدهیاتحاديبا همکار

هنرستانهاي علوم و فنون دریاییگردهمایی مدیراننیاول
ارگانهاي دریایی کشوربامسئولین

بتوانندییایدرانیکند که هنرجویفراهم میباتیترتهیاتحاد
.رندیمختلف فرا بگيناوگان هايرا با کار روییایازفنون دریبخش

و معاونت دفتر آموزش هاي فنی و حرفه ایی وزارت آموزش و پرورش رانیایمالکان کشتهیابتکار اتحادبه
. کشور به مدت دو روز در تهران برگزار شدییایدريبا مسئولان ارگان هاییایدريهنرستان هارانیمدییگردهمانینخست
ییایدريو ناوکان هایرانیصنعت کشتيازهایبا نانیرجوهنيتر کردن آموزش هاکینزدشیهماياز برگزاریاصلهدف 

برخوردار شوند و یو اقامتیاز حداکثر امکانات رفاهشیداده بود که شرکت کنندگان در همایبیترتهیاتحاد. کشورمان بود
کار میتنظنیو هم چنیو عمليمفاد دروس نظر،یآموزشيروش هادر جهت بهبودیمناسبيبتواند به جمع بندشیهما

.رشته برسدنیبه حرفه مندان اییایصنعت حمل و نقل درازیهنرستان ها براساس رفع ن
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تخصص وسطح دانش،شیبه منظور افزا
يهنرستانهانیمربیان ومدرسيکارآمد
.دریایی

جهت فراهم گانیرايمشاوره و اجرا. 14
ISO9001و استقرار استاندارد يساز

.ییایدريتوسط نداجا در هنرستان ها
يهنرستان هالانیجذب فارغ التحص. 15
جهت ییایدريو آموزشکده هاییایدر

در نداجادر فهیمت نظام وظگذراندن خد
.یمناطق بوم

ییایدريقرارگرفتن هنرستان ها. 16
از طرف يوحرفه ایفنيوآموزشکده ها

هايو سازمانانوردانیاداره کل امور در
یجزء مراکز آموزشیالمللنیبیتخصص

مفاد تفاهم نامه تیپس از رعادییمورد تأ
.منعقدهيها

ور در کشيبا توجه به نقش راهبرد. 17
يایعمان و دريایفارس،درجیمنطقه خل

رانیبرتر اتیموقعتیخزر و در جهت تثب
به ژهیبو،ییایعلوم و فنون درنهیدر زم

در بازار کار داخلی و انوردانیمنظورجذب در
شود سازمان بنادر و یمشنهادیالمللی پبین
به تیفیکيارتقايدر راستايانوردیدر

با ییایدرعلوم و فنون يآموزش ها
وزارت آموزش و پرورش ساز وکار یهماهنگ

يها-تیحمايریگیلازم جهت اخذ و پ
از محل صندوق وجوه اداره ژهیدولت، بو

واقدامات لازم را در جهت یشده را برر س
يرویآموزش نيبرایمنابع  مالنیتام

هايدر هنرستانيسازتیو ظرفیانسان
را به ايوحرفهیفنهايوآموزشکدهییایدر

.عمل آورد
وزارت آموزش و گرددیمشنهادیپ. 18

یمالکان کشتهیاتحاديپرورش با همکار
ییگردهمانیدوميزیجهت برنامه ررانیا

با ییایهنرستان علوم و فنون درران،یمد
کشور در سال ییایدريارگان هانیمسئول

.اقدام لازمرا بعمل آوردندهیآ
در ییایرديارگان هايزیبرنامه ر. 19

رشته یو معرفایفرهنگ درجیخصوص ترو
.یرسانه ملقیبه جامعه از طرییایدريها

يرویبا توجه به مشکلات مربوط به ن. 20
يآموزش دهنده در هنرستان هایانسان

یومیشود کنسرسیمشنهادیپییایدر
متشکل از مؤسسات آموزش یآموزش

و وزارت ییایدريسازمان ها و ارگان ها
تیو تربيزیش پرورش جهت برنامه رآموز

ییایدريهنرستان هاانیمدرسان و مرب
.شودلیتشک
فیکتب و تألسینوشیمقرر شد که پ. 21
وزارت آموزش و پرورش مرتبط با يها

را قبل از دیمورد تأئییایدريهنرستان ها
لازم به يشدن جهت اخذ بازخورد هایینها

نیبيان هاو سازمانوردانیاداره کل امور در
.ارسال کنندیالملل
رانیایمالکان کشتهیاتحاددیمقرر گرد. 22

ياز شناورهايتعداديریجهت به کارگ
انجام دوره يبراهیمالکان عضو اتحاد

نامحدود و يدر آبهاانیدانشجويکارورز
يبه ساحل براکینزديسفرهانیهمچن

جلسات ییایدريهنرستان هاانیهنرجو
.برگزار کندرا یهماهنگ

يریگیدر پهیاتحادمکاتبات
شیتحقق اهداف هما

رانیایمالکان کشتهیاتحادرخانهیدب
شیهمانینخستيپس از  برگزار

با مسئولان ییایهنرستان ها دررانیمد
کشور ییایمختلف دريارگان ها

را با وزارت آموزش و پرورش و يمکاتبا
سازمان بنادر و ییایمعاونت امور در

به بخش ریانجام داد که در زيانوردیرد
.شودیماز هرکدام اشاره ییها
نامه ارسال شده به مدیر کل دفتر در

آموزش هاي فنی و حرفه ایی وزارت 
آموزش و پرورش گفته شده است که 
برابر درخواست دفتر تألیف کتاب هاي 

–درسی کتاب ایمنی دریا در پایه دهم 
و حرفه توسطه  شاخه فنی دوره دوم م

ایی توسط کارشناسان این اتحادیه 
و از تمورد بررسی و مطالعه قرار گرف

مطالب کتاب یاد شده  هینظر اتحاد
بسیار مفید و فصل هاي منتخب پنج 
گانه و مباحث مطرح شده براي دانش 
آموزان هنرستان هاي علوم و فنون 
دریایی در پایه دهم از نظر این اتحادیه 

.دجامع و کامل می باش
نامه ارسال شده به  معاونت امور در
اظهار يانوردیسازمان بنادر و دریائیدر
نیشده است که با تداوم ايدواریام

مستمر يهایها و هماهنگیگردهمائ
با وزارت ينوردایسازمان بنادر درنیب

آموزش و پروش و وزارت علوم ، 
يدر راستايو فن اورقاتیتحق
يانهانرستهیمتون  آموزشقیتطب

يو دانشکده هایائیعلوم ، فنون  در
با یائیعلوم دريو حرفه ایفن

ایآموزش دریالمللنیبياستاندارد ها
ما عتریهرچه سر) STCW(نوردان 

و فارغ زانیگونه عزنیشاهد جذب ا
و یرانیايشناورهايرولانیالتحص

نهیریديارزونیاوستنیبتحقق پ
یساماندهدریرانیايمالکان شناورها

نوردان بخصوص ایدرنشیآموزش و گز
یج3000تا   500نیبيشناور هايبرا

.میباشیتیج500ریو زیت
کرده است که شنهادیپهیاتحادضمنا

یانیپاهیانیب9و 7به استناد بند 
در امر انطباق عیبمنظور تسریگردهمائ

دردست اقدام وزارت یمتون آموزش
نگونهیايرورش براآموزش  و پ

یالمللنیبيهنرستانها با استانداردها
که STCWبخصوص IMOیآموزش

در حال حاضر در سازمان پژوهش و 
فیآموزش ، دفتر تاليزیررنامهب

و  يو حرفه ایفنیدرسيکتابها
يهاهیپايبرانیکاردانش درحال تدو

و ندهینماکیاست ، یمختلف آموزش
ياستانداردهاکارشناس از اداره 

.حضور داشته باشدزینانوردانیدر

معرفی اعضاي اتحادیه مالکان کشتی ایران
ادیه مالکان کشتی ایران به صورت مختصر در همین سه عضو اتح

غرض از ذکر نام و اطلاعات تماس شرکت هاي . شماره بولتن معرفی شده اند
عضو بخشی از هدف پیام اتحادیه براي تقویت مبانی همکاري بین جمعی و 

به این ترتیب اعضا . شناخت متقابل توانمندي هر یک از اعضاي اتحادیه است
کنند که فهرست هاي خودشان را کامل تر کنند و به موقع از امکان پیدا می

. تغییر نشانی یا سایر اطلاعات هویتی همکاران خود مطلع گردند

بوشهرماهیانفانوسصیاديتعاونیشرکت
آبخو  ماشاالهآقاي:  مدیرعامل

142: عضویتشماره
)اسبییالوماهیانفانوس(آبزیانصید: شرکتمعرفی

تولیديمحصولاتفروشوبازاریابیودتولی

077-33543897و077-33543898: تلفن
0917-1712030و

:  الکترونیکیپست077-33562853: نمابر
BLC41680@GMAIL.COM

9واحد-5طبقه-آرادساختمان-مطهريخیابان-بوشهر: آدرس

مارینپیامسپهرشرکت
مومنیعبدالمجیدآقاي:  مدیرعامل

147: عضویتشماره
راستايدرمارینپیامسپهرشرکت: شرکتمعرفی
2006سالدردریاییتجارتویکپارچهنقلوحمل

ازبیشدارايحاضرحالدرواستگردیدهتاسیس
وتجارتودریاییزمینهدرمتخصصنیروي210

بدینشرکتفعالیتهايعمده. باشدمیبازرگانی
خدماتمیگو،وماهیانواعسنتیوصنعتیصیددریایی،نقلولحم: استشرح

...وانسانینیرويودریاییآلاتماشینوتجهیزاتتامینبازرگانی،
88644194:  نمابر88644190-3: تلفن
info@spmarineco.com: الکترونیکیپست

s.sadeghi@spmarineco.comو
7و13طبقهنگاربرجونکمیدانازبالاتر-ولیعصرخیابان-تهران: آدرس

چیروپارسکشتیرانیشرکت
دوست  نشاطهاديکاپیتان:  مدیرعامل

143: عضویتشماره
کشتیرانینمایندگیاموروعملیاتانجام:شرکتمعرفی

،صنعتیحساسبارهايمحمولهبارگیريوتخلیه،
برايحقوقیوحقیقیاشخاصباهمکاريومشارکت

غیریاومستقیميبگونهمجازهايفعالیتانجام
وتامین.بالاشدهذکرموضوعاتبامستقیم
درسکوهاودریاییهايسازهازلجستیکیپشتیبانی

ونفتیحساسمناطقدرحضور.دریاییهايریگمجاورتونفتیهايحوزه
.دریادرایمنیريبرقرا

26202592-3: تلفن
41011110912دوستنشاطهاديکاپیتانعاملمدیرهمراه
دوستنشاطامیرمهندسآقايبازرگانیمدیرهمراه22041608:  نمابر
: الکترونیکیپست43203770912

minfo@parscheero.comarketing@parscheero.com
17واحد5طبقه14پلاك-شرقیناهیدخ-آفریقاخیابان-تهران: درسآ
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نديبموسسات رده 
و محدوده چه می کنند

خدماتشان تا کجاست؟

مالکان کشتی بهتر است همزمان با 
موسسه رده بندي را یکخرید کشتی 
.مشاور خود انتخاب کنندهم به عنوان

در گفت و گویی با کاپیتان هاشمی 
مدیرعامل شرکت رده بندي آسیا، او 
ضمن اشاره به خدمات شرکت اطلاعاتی 
نیز درباره هدف ها و روش شرکت هاي 
رده بندي در رفتار با شرکت هاي 
کشتیرانی و نظارت برناوگان ها و 
محمولات دریایی و غیره مطرح کرده 
است که می تواند براي فعالان جوان و 
میانسال صنعت کشتیرانی و حمل و نقل 

. دریایی مفید تلقی شود

در کالج1348وي تحصیلات خود را از سال 
مدارج . دریایی بلژیک بندر آنورس ادامه داد

افسري خود را در روي کشتیهاي ناوگان 
موفق 1356کشتیرانی طی نمود و در سال 

به کسب گواهینامه فرماندهی کشتیهاي 
پس از پیروزي . تجاري اقیانوس پیما شد

انقلاب سال ها به عنوان فرمانده کشتی در 
روي کشتیهاي ناوگان جمهوري اسلامی 

به عنوان 1370در سال. دمت نمودخ
-ا به  آلمان.ا.نماینده بازرگانی کشتیرانی ج

مرکز هامبورگ اعزام شد، پس از بازگشت از 
در ادارة مرکزي در 1373آلمان در سال 

پستهاي مدیریتی در معاونت فنی مشغول 
.بکار بود

موسسه رده بندي آسیا چگونه به وجود 
آمد و چه می کند؟

از 1384ندي آسیا از سال مؤسسه رده ب
و ایران سفینه IGSادغام دو شرکت

تشکیل شد و  عمده فعالیت آن مانند هر 
مؤسسه رده بندي دیگري، به بخش دریایی 
و فعالیتهائی که بنحوي به دریا مرتبط می 
شود، بعلت خطراتی که در کار دریا وجود 

با پیشرفت . دارد مورد توجه قرار گرفته است
قرن بیستم، تنوع کار دریا نیز تکنولوژي در

که در گذشته منوط به کشتیهاي محدود 
بادبانی، تجاري ، نظامی و ماهیگیري بوده 

امروزه با چنان دامنه گسترده اي . است

حمل و نقل % 90توسعه یافته که بیش از 
جهانی از طریق دریا انجام می شود که 
بایستی فعالیت هاي فراساحلی، سکوهاي 

شناورهاي تحقیقاتی و غیره را نفتی ثابت و
.نیز به آن اضافه کرد

مهم ترین خدمات مؤسسه رده بندي آسیا 
بازرسی و صدور -1عبارت است از 

گواهینامه انواع شناورها و سازه هاي 
کنترل و تائید طراحی و -2فراساحلی   

بازرسی کالا و -3نظارت در حین ساخت  
-4(COL & VOC)ارزیابی انطباق

سی و صدور گواهینامه ایمنی تجهیزات بازر
ارزیابی و تائید صلاحیت -5بالابري  

تولیدکنندگان و خدمات دهندگان صنایع 
ارزیابی و تایید فعالیتهاي ایمنی -6دریایی  

بازرسی -7و امنیتی شناورها و شرکت ها  
(MWS)ضمانت دریایی

زمینه هاي کار در سطح داخلی
با توجه به کاپیتان هاشمی می گوید که 

اینکه مؤسسه رده بندي آسیا تعداد زیادي 
-صیادي-شناورهاي بزرگ و کوچک باري

لایروب که -یدك کش–بارج -مسافربري
لنج هاي -اکثراً فلزي و بعضاً  فایبرگلاس

چوبی و قایق تندرو را تحت نظارت کلاس 
رده بندي خود دارد و این تعداد شناورها در 

رده خلیج فارس و طول سواحل و بنادر گست
دریاي عمان و دریایی خزر پراکنده است و 
این شناورها بایستی بطور متناوب و دوره اي 
تحت نظارت و بازرسی قرار گیرند و 

هاي آنها تمدید شود، موسسه رده گواهینامه
بندي آسیا شبکه شعبه هاي نمایندگی خود 
را با استقرار بازرسین با تجربه در بنادر 

ر امام خمینی،  بندر بوشهر، خرمشهر،  بند
جزیره کیش،   بندر لنگه،   بندر عباس و 
جزیره قشم، چابهار،  بندر انزلی و بندر 
نوشهر دایر کرده و به خدمت رسانی سرگرم 

شرکت رده بندي آسیا علاوه بر کار در . است
فعالیت هاي دریایی در بخش صنعتی نیز 
رده بندي آسیا فعال می باشد و پروژه هایی 
را در بخش فراساحل و سکوهاي نفتی ثابت 
و شناور در خلیج فارس و دریاي خزر جهت 
نظارت و بازرسی ساخت، حمل، نصب و 

.نگهداري در اختیار دارد

زمینه هاي کار در سطح خارجی
در حالت عادي شناورهاي 
بزرگ تحت کلاس رده بندي آسیا که 
کشتیهاي تجاري و باري میباشند، بعلت 

ارت خود به آب هاي بین المللی ماهیت تج
تردد می نمایند و بعضاً جهت تمدید 
گواهینامه ها و یا انجام تعمیرات ادواري یا 
مقطعی و یا به علت حوادثی که ممکن است 
براي شناورها اتفاق بیفتد این شناورها می 
توانند در بنادر خارجی مورد بازرسی 
بازرسین و کارشناسان مؤسسه قرار بگیرند 

بازرسی در بنادر دبی و امارات متحده که 
عربی و بندر آستراخان روسیه و یا بندر 

.استانبول ترکیه معمول است

در زمان تحریم مؤسسات رده 
.بندي خارجی، ، مجبور به ترك ایران شدند

البته با حمایت هاي سازمان بنادر و 
دریانوردي از یک سو و حمایت هاي 

از سوي کشتیرانی جمهوري اسلامی ایران
دیگر، مؤسسات رده بندي داخلی توانستند 
بخشی یا تا حدودي خلاء ایجاد شده از رده 
بندیهاي خارجی را جبران نمایند، و این 
حمایتها که از جانب سازمانهاي ذیربط از 
مؤسسات داخلی صورت گرفت، قطعاً به 
ارتقاء سطح کیفی مؤسسات داخلی نیز 

هاي شرکت و کشتی . منجر گردید
کشتیرانی جمهوري اسلامی ایران توانست 
با گواهینامه هاي مؤسسات رده بندي داخلی 

.به بنادر دنیا تردد کند

نحوه و میزان همکاري شما با مالکان 
:کشتی در منطقه و جهان چگونه است

همکاري و تعامل با مالکان شناورها لازمه 
کار می باشد و این همکاري بایستی بسیار 

انه و نزدیک باشد در غیر این صورت دوست
کار بازرسی و نظارت بر شناورها مشکل 

همواره ماهیت کار نظارتی . انجام خواهد شد
و بازرسی شناورها که موجب ایمنی و 
سلامت پرسنل و شناور خواهد شد را با 
مالکین در میان گذاشته و اکثر مالکین 
شناورها خود با همیت کار مؤسسه رده 

هستند و خودشان به مسائل بندي واقف 
ایمنی و فنی شناور خود اهمیت می دهند 
در غیر این صورت آگاهی لازم به آنها داده 

.می شود
موسسه رده بندي آسیا وظیفه دارد که با 
بازرسیهاي دقیق فنی و ایمنی کشتیها و 
شناورهاي تحت کلاس خود را بازرسی کرده 

رها و از سالم  و قابل دریانوردي بودن شناو
.اطمینان حاصل کند

در مورد همکاري با مالکین شناورها در 
چنانچه شناور تحت کلاس ،منطقه و جهان

آسیا بدلایل نقص فنی و یا تعمیرات ادواري 
و یا حادثه به حضور بازرسین موسسه رده 
بندي در منطقه یا یکی از بنادر خارج از 
منطقه نیاز داشته باشد با درخواست مالک 

برحسب نیاز بازرسان این موسسه شناور و 
در محل حضور خواهند یافت و بازرسی هاي 

.لازم را تا رفع مشکل انجام خواهند داد

شرایط فعالیت پس از تحریمها را 
:چگونه ارزیابی می کنید

پس از برجام و رفع تحریم هاي 
ظالمانه موسسات رده بندي خارجی به 

اي خود به تدریج جهت از سرگیري فعالیته
خوشبختانه با حمایت .ایران بازگشتند

سازمان بنادر و دریانوردي و شرکت 
کشتیرانی جمهوري اسلامی و شرکت 
نفتکش ایران از موسسات رده بندي داخلی، 
از سرگیري فعالیت رده بندي هاي خارجی 
منوط به همکاري مشترك آنها با یکی از 

می تواند با که موسسات داخلی گردیده 
اده از تجارب و برنامه هاي آموزشی استف

مؤسسات رده بندي خارجی در درازمدت 
این . موجب ارتقاء مؤسسات داخلی گردد 

همکاري مشترك با رده بندیهاي  خارجی 
در دست اقدام است  و موسسه رده بندي 

نروژ DNV.GLآسیا با موسسه رده بندي
ایتالیا RINAفرانسه وBVو موسسه

.دو جانبه منعقد کرده استقرارداد همکاري 

مالکان شناور چه نکاتی را در تعامل با 
:شما باید مورد نظر قرار دهند

مالکان در مرحله خرید شناور معمولا راساً 
اقدام می کنند و به همین دلیل بیشتر 
اوقات در مرحله اجرا با مشکل روبرو می 

بنابراین مالکین از زمانی که تصمیم .شوند
ور مورد نظر خود می کنند بهتر به خرید شنا

است موسسه رده بندي را بعنوان مشاور 
خود انتخاب کنند و موسسه با در اختیار 
داشتن متخصصین و طراحان با تجربه 
نیازهاي مورد نظر مالک را بررسی و 
تجهیزات مورد نیاز شناور را به مالک توصیه 
نمایند و اطمینان حاصل کنند که سازه 

ن و مقررات ملی و بین المللی شناور با قوانی
دارد و تجهیزات شناور از نوعانطباق

MARINE TYPE بوده و داراي
.گواهینامه ایمنی لازم باشند

در هر صورت از زمانی که ساخت 
کشتی شروع می شود الزاماً موسسه رده 
بندي شناور نیز بایستی تعیین و مشخص 

رهاي و موسسه رده بندي آسیا شناو. شود
راکه تحت کلاس قرار می دهد از همان ينو

شروع کار در کشتی سازي و باصطلاح از 
تا پایان کار KEEL LAYINGزمان

کشتی بطور مستمر مراحل ساخت را مورد 
نظارت و بازرسی قرار می دهد و تا زمانی که 
ساخت شناور تکمیل و ماشین آلات و 
تجهیزات آن بطور کامل نصب و آزمایش 

این نظارت و بازرسی را ادامه می دهد گردد، 
تا سرانجام کلیه گواهینامه هاي قانونی و 
ایمنی شناور صادر و شناور از کشتی ساز به 
مالک تحویل شود و پس از آن نیز این 
نظارت و بازرسی ها بصورت ادواري و سالیانه 
و مقطعی در طول عمر شناور از طرف 
ا موسسه رده بندي آسیا ادامه می یابد ت
ه همواره اطمینان حاصل شود که شناور ب

لحاظ ایمنی و فنی شرایط دریانوردي را 
در مورد نگهداري و بهره .کنداحراز می 

برداري از شناورها بازرسان مؤسسه در 
بازرسی هاي خود از شناورها، نکات ایمنی و 
تمهیدات فنی را که که مالکان محترم 

لکان شناورها بایستی مدنظر قرار دهند به ما
یادآور میشوند، البته در بخش شناورهاي 
سنتی با توجه به اینکه مالکان این شناورها 
و پرسنلی که بر روي این شناورها مشغول به 
خدمت هستند از لحاظ فنی ضعیف ارزیابی 
میشوند و مشکلاتی وجود دارد که بازرسان 
این مؤسسه هنگام بازرسیهاي سالیانه از 

یکنند، اما قطعاً شناور به پرسنل گوشزد م
بایستی با کمک بازرسان بندري و این 

.مؤسسه در رفع این نارسائی ها تلاش نمود
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